N.o 55 — 18 de Março de 2005 DIÁRIO DA REPÚBLICA — II SÉRIE 4433

Aviso n.o 2895/2005 (2.a série). — Por despacho de 26 de Janeiro
de 2005 do conselho de administração do Centro Hospitalar do Bar-
lavento Algarvio, S. A.:

Sandra Marise da Copa Inocêncio Quaresma, enfermeira graduada —
autorizado o pedido de equiparação a bolseiro, ao abrigo do Decre-
to-Lei n.o 272/88, de 3 de Agosto, com efeitos a partir de 16 de
Março de 2005. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

24 de Fevereiro de 2005. — O Vogal Executivo do Conselho de
Administração, Tiago Botelho da Silva.

CENTRO HOSPITALAR DA COVA DA BEIRA, S. A.

Despacho n.o 5988/2005 (2.a série). — Por despacho do admi-
nistrador da Área de Recursos Humanos do Centro Hospitalar da
Cova da Beira, S. A., de 28 de Fevereiro de 2005:

Ângela Maria F. Ascensão Silveira, enfermeira especialista — deixa
de praticar o regime de trabalho de horário acrescido, com efeitos
a 1 de Janeiro de 2005.

3 de Março de 2005. — A Directora da Divisão de Recursos Huma-
nos, Orminda Sucena.

EAMB — ESPOSENDE AMBIENTE, E. M.

Aviso n.o 2896/2005 (2.a série). — Pelo presente, torna-se público
que o conselho de administração, em sua reunião ordinária de 4 de
Janeiro último, deliberou, por unanimidade, que a EAmb — Espo-
sende Ambiente, E. M., adopte o Regulamento de Distribuição de
Água e de Drenagem de Águas Residuais dos SMAS de Esposende,
publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 147, de 27 de Junho
de 2001.

14 de Fevereiro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Fernando João Couto e Cepa.

Aviso n.o 2897/2005 (2.a série). — A fim de dar cumprimento
ao estipulado no artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março,
torna-se pública a lista de todas as adjudicações de obras públicas
efectuadas pelos Serviços Municipalizados de Água e Saneamento
de Esposende no ano de 2004:

Empreitada: ampliação de redes no concelho — freguesias de
Apúlia e Palmeira de Faro:

Tipo de concurso: concurso limitado sem publicação de
anúncio;

Empresa: Irmãos Barreto, L.da;
Valor de adjudicação: E 32 544,12;

Empreitada: ampliação de redes no concelho — Rua de São
Miguel, freguesia de Apúlia:

Tipo de concurso: concurso limitado sem publicação de
anúncio;

Empresa: Martins & Filhos, S. A.;
Valor de adjudicação: E 79 361,63;

Empreitada: ampliação de redes no concelho — Ruas da Fer-
vença, das Furnas e de São Torcato, freguesia de Curvos:

Tipo de concurso: concurso limitado sem publicação de
anúncio;

Empresa: Boaventura & Boaventura, L.da;
Valor de adjudicação: E 118 726;

Empreitada: ampliação de redes no concelho — freguesia de
Forjães:

Tipo de concurso: ajuste directo;
Empresa: ESPINA — Obras Hidráulicas, S. A.;
Valor de adjudicação: E 13 091,25;

Empreitada: ampliação de redes no concelho — Ruas do
Extremo e do Sopé do Faro e Travessa da Estrada Real:

Tipo de concurso: concurso limitado sem publicação de
anúncio;

Empresa: Boaventura & Boaventura, L.da;
Valor de adjudicação: E 64 856,60;

Empreitada: ampliação de redes no concelho — conclusão do
abastecimento de água à freguesia de Vila Chã:

Tipo de concurso: concurso limitado sem publicação de
anúncio;

Empresa: Porfírio Barreto da Costa, L.da;
Valor de adjudicação: E 55 552,50;

Empreitada: saneamento básico no lugar de Cima, na freguesia
de Mar:

Tipo de concurso: concurso limitado sem publicação de
anúncio;

Empresa: Irmãos Barreto, L.da;
Valor de adjudicação: E 123 694,36;

Empreitada: ampliação de redes na freguesia de Curvos:

Tipo de concurso: concurso limitado sem publicação de
anúncio;

Empresa: Irmãos Barreto, L.da;
Valor de adjudicação: E 124 543,50;

Empreitada: obras em edifícios — pavimentação do recinto do
armazém dos SMAS de Esposende:

Tipo de concurso: ajuste directo;
Empresa: Boaventura & Boaventura, L.da;
Valor de adjudicação: E 24 777,50.

22 de Fevereiro de 2005. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Fernando João Couto e Cepa.

HOSPITAL DE EGAS MONIZ, S. A.

Despacho n.o 5989/2005 (2.a série). — Por despacho do conselho
de administração deste Hospital de 10 de Janeiro de 2005:

Maria Augusta Ferreira Pires, enfermeira graduada — autorizada a
cessar o regime de horário acrescido (quarenta e duas horas sema-
nais) a partir de 1 de Abril de 2005.

2 de Março de 2005. — Pelo Presidente do Conselho de Admi-
nistração, o Vogal Executivo, Mário Vareiro.